



Mikivisuk Thomassen
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 27/2023– vedrørende ligkapper med køleanlæg

07-02-2023
Sagsnr. 2023 - 1904
Akt nr. 22325504

Kære Mikivisuk Thomassen,

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut registreret antallet af ligkapper med køleanlæg i Grønland?

A. Hvis ja, hvor mange af ligkapperne har ikke køleanlæg?

Svar:

Spørgsmål 1 og 1A besvares samlet.

Til brug for besvarelsen er der indhentet svarbidrag fra Bispekontoret. Det oplyses, at næsten alle bygder har ligkapel, og at man i de større byer benytter sig af sundhedsvæsenets køleanlæg. Nedenfor er listet de steder hvor der enten er køleanlæg i ligkapellet eller mulighed for at benytte sundhedsvæsenets køleanlæg.

Byer hvor ligkapellet har køleanlæg:

- Ilulissat
- Maniitsoq
- Narsaq
- Paamiut
- Qaqortoq

Byer hvor man benytter sig af sundhedsvæsenets køleanlæg:

- Aasiaat
- Qasigiannugit
- Qeqertarsuaq
- Uummannaq
- Upernavik
- Nuuk
- Sisimiut
- Nanortalik
- Ittoqqortoormiit

Spørgsmål 2: Har Naalakkersuisut planer om installering af køleanlæg i de ligkapper, som ikke har et køleanlæg?

Svar:

Naalakkersuisut har på nuværende tidspunkt ikke planer om at installere køleanlæg i de ligkapeller, som ikke har et køleanlæg.

Med venlig hilsen

Peter Olsen